Pytania i odpowiedzi jakie wpłynęły do zamawiającego dotyczące postępowania pn. Termomodernizacja obiektów szkolnych w Wołczynie i Wierzbicy Górnej.

WYKONAWCY

Pytanie nr 1
Dotyczy  §9 ust. l projektu Umowy. 

Ustęp ten ma brzmienie: "Wykonawca udziela Zamawiającemu 5 letniej gwarancji na cały wykonany przedmiot umowy, licząc od dnia odbioru robót " 

Wnosimy o jego korektę poprzez wprowadzenie zapisu: "Wykonawca udziela Zamawiającemu 5 letniej gwarancji na wykonany przedmiot umowy, na wszystkie pozostałe urządzenia techniczne itp. zgodnie z gwarancjami producentów. jednak nie mniej niż 2 lala, licząc od dnia odbioru robót". 
. 

 Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy
Pytanie nr 2
Dotyczy § 9 ust. 6 projektu Umowy. 

Ustęp ten ma brzmienie: "W okresie obowiązywania, po rozwiązaniu lub po wygaśnięciu umowy ,Wykonawca jest i będzie odpowiedzialny wobec Zamawiającego na zasadach uregulowanych w Kodeksie Cywilnym za wszelkie szkody (wydatki. koszty postępowań) oraz roszczenia osób trzecich w przypadku, gdy będą one wynikać z wad przedmiotu umowy lub nie dołożenia należytej staranności przez Wykonawcę przy wykonywaniu przedmiotu umowy” 

Wnosimy o korektę tego ustępu j dopisanie po słowach: "W okresie obowiązywania, po rozwiązaniu lub po wygaśnięciu umowy", następującego zapisu: "przez okres obowiązywania udzielonej gwarancji ". 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy

Pytanie nr 3
Dotyczy_§12.ust. 2 pkt. c projektu umowy
Ustęp ten ma brzmienie:" za zwlokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze oraz w okresie gwarancji w wysokości 0,1%  wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad". 

Wnosimy o korektę tego zapisu poprzez zastąpienie wyrażenia: " terminu wyznaczonego na usunięcie wad", na. termin: terminu ustalonego na usunięcie wad".
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy

Pytanie nr 4
Prosimy o udzielenie informacji odnośnie wniesienia wadium. Czy przystępując do trzech zadań jednocześnie tj. 

Zadanie nr l Termomodernizacja obiektu szkoły podstawowej nr l w Wołczynie - wadium 10 tys. 

Zadanie nr 2 Termomodernizacja obiektu szkoły podstawowej nr 2 w Wołczynie - wadium 10 tys. 

Zadanie nr 3 Termomodernizacja obiektu szkoły podstawowej w Wierzbicy Górnej- wadium 10 tys. 

Wykonawca powinien wnieść wadium do każdego z zadań osobno, czy dopuszczalne jest wniesienie jednego wadium na łączną kwotę 30 tys.
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wniesienie jednego wadium na łączną kwotę 30 tys. zł
Pytanie nr 5

Zgodnie. z opisem technicznym w istniejące stacji transformatorowej należy 
wymienić istniejący transformator 160 kVA na nowy 250 kVA. 

Prosimy o podanie podstawowych parametrów doboru transformatora m.in. typ 
transformatora: żywiczny czy olejowy, napięć górnego, dolnego i zwarcia,' zakresu 
regulacji, układu połączeń. Parametry te są niezbędne do prawidłowej wyceny. 

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem SIWZ Zamawiający wymaga załączenia do oferty kosztorysów 
opracowanych w oparciu o przedmiary robót. 

Prosimy o zamieszczenie brakującego przedmiaru na "Modernizację stacji 
transformatorowej, napowietrzno kablowego przyłącza elektroenergetycznego 
zasilania Szkoły Podstawowej w Wierzbicy Górnej. 
Odpowiedzi do pytania 5 i 6

Zakres robót związany z modernizacją stacji transformatorowej, linii elektroenergetycznej zasilającej oraz złącza ZK1 + PP nie jest objęty niniejszym przetargiem. Zakres ten wykona dostawca energii elektrycznej.

Pytanie nr 7

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej przewidzianej do wymiany dla zadania Nr.2 i 3

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki
Pytanie nr 8

Zamawiający określił termin zakończenia prac na 22 sierpnia 2014 roku. Termin rozpoczęcia robót został jedynie określony jako "rok 2014". Prosimy O jednoznaczne wskazanie projektowanego terminu rozpoczęcia robót dla poszczególnych zadań. 

Odpowiedź

Wykonawca może rozpocząć wykonywanie zamówienia nie szybciej niż od 1.04. 2014 r. Organizację robót należy uzgodnić z dyrektorem szkoły.
Pytanie nr 9 

W SIWZ, w punkcie XII Zamawiający opisał sposób obliczania ceny. Zawarto tam m.in. zapis (pkt. 2), cyt.: ,,Kosztorys budowlany musi być opracowany w oparciu o przedmiary robót oraz  w układzie przedmiarów". Jednocześnie w jednym przedmiarze inwestorskim (dla szkoły podstawowej nr 2 w Wołczynie) ujęto wszystkie branże (budowlaną, elektryczną. CO. instalację guzową). Podobnie jest w przedmiarze "budowlanym" dla szkoły podstawowej w Wierzbicy Górnej (zawarto w nim zarówno roboty z branży budowlanej, jak i elektrycznej). 

Roboty różnych branż charakteryzują się zupełnie odrębną specyfiką. W związku z tym często zasadne jest sporządzanie ich z zastosowaniem odmiennych składników cenotwórczych. Nierzadko opracowywane są przy użyciu różnego oprogramowania, które nie musi być kompatybilne. W związku z tym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości opracowania kosztorysów ofertowych dla poszczególnych zadań - z podziałem na branże. 
Odpowiedź

Kosztorys ofertowy należy sporządzić zgodnie z wymogami określonymi w SIWZ.
Pytanie nr 10

Dotyczy Szkoły Podstawowej nr l w Wołczynie: 

Prosimy o potwierdzenie, że zamieszczony załącznik o nazwie "opis i bioz" jest kompletny. 

Zwracamy uwagę, że na 3 stronie nie ma żadnego opisu. 
Odpowiedź

Materiał jest kompletny.
Pytanie nr 11

W załączniku "opis i bioz'' w pkt. 3 OPIS TECHNICZNY BUDYNKU jest zapis "Część okien wymieniona na nowe PCV". W związku z powyższym prosimy o jednoznaczną informację, na temat okien, tj. o jakich oznaczeniach i w jakich ilościach należy przyjąć okna (wg rys nr.11. - Zestawienie stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej) do wyceny w pozycjach przedmiaru budowlanego o numerach 25 i 26.
Odpowiedź

W poz. 25 i 26 skorygowano ilości przedmiarowe powierzchni okien. W poz. 25 należy przyjąć 143,62 m2 powierzchni okien, natomiast w poz. 26 należy przyjąć 0 m2. Wymagania odnośnie materiałów, jakości i funkcji zawiera zestawienie stolarki.
Pytanie nr 12 

Dotyczy Szkoły  Podstawowej nr 2 w Wołczynie: 

Prosimy o zamieszczenie zestawień stolarki okiennej, drzwiowej i ścianek aluminiowych 
przeznaczonych do wymiany, które należy wycenić w pozycjach przedmiaru o numerach od 
34 do 37 oraz 167 i 181. 

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie nr 13

Prosimy o jednoznaczne określenie obszaru w którym należy wykonać izolację - docieplenie 
wełną mineralną luzem – granulat, pozycja przedmiaru budowlanego nr 58

Odpowiedź

Wycena dotyczy  tylko  stropodachu  budynku frontowego  podpiwniczonego.
Pytanie nr 14

Dotyczy Szkoły Podstawowej w Wierzbicy Górnej: 

Prosimy o zamieszczenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej, przeznaczonej do wymiany, którą należy wycenić w pozycjach przedmiaru o numerach 81 i 87. 

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie nr 15

W materiałach przetargowych stwierdzamy brak opisu technicznego i specyfikacji materiałowych. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił opis techniczny. 

Pytanie nr 16

Dotyczy Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie:
Stwierdzamy brak w przedmiarze robót ,głowic termostatycznych do grzejników, 

prób na zimno oraz próby grzejników na gorąco (regulacja). Prosimy o korektę 

i uzupełnienie Przedmiaru robót.
Odpowiedź

Dodano 93 głowice termostatyczne, próby na zimno i gorąco dla 93 urządzeń. Ujęto w załączniku „przedmiar robót dodatkowych”.
Pytanie nr 17

Dotyczy Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie:
Wg opisu technicznego -w łazienkach przewidziano grzejniki higieniczne- 

w których pozycjach przedmiaru robót je ujęto? 

Odpowiedź

Zostały one ujęte w pozycjach 58,59,60. Ich moc to: pozycja 58 - 763 W. pozycja 59 - 509 W. pozycja 60 - 753 W.

Pytanie nr 18

Dotyczy Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie:
Prosimy o podanie typu (pojemność ,rodzaj) naczynia wzbiorczego przeponowego 

Podaliście tylko ciśnienie 6 bar .Prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź

Charakterystyka 6 bar / 120°C
D = 480 mm
H = 886 mm
Śr. Króćca -  1"

Pytanie nr 19 

Dotyczy Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie:
W pozycji przedmiaru nr 63 -ujęto komin do kotłów jako 1 kpl. -wg knr 202 tablica 0206-0l. Prosimy o korektę gdyż w/w podstawa wyceny ma jednostkę miary - 1 tona.

Odpowiedź

Należy wycenić jako kpl. w zależności od dostarczonego kotła.
Pytanie nr 20
Dotyczy Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie:
W przedmiarze robót (poz. nr 76) ujęto 2 szt. zaworów antyskażeniowych typu BA ,natomiast w zestawieniu materiałowym (opis techniczny str. 6. oraz w PT ujęto 1 szt. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę przedmiaru.
Odpowiedź

Zawór antyskażeniowy typu BA powinien występować jako 1, zgodnie z opisem technicznym. Wykonano korektę przedmiaru.

Pytanie 21
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie 

wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca, który startuje na wszystkie trzy części: 

Zadanie nr 1, Zadanie Nr 2 oraz Zadanie Nr 3 wykaże się posiadaniem doświadczenia 

w , wykonaniu w ciągu jednego roku: 

- jednej roboty polegającej na budowie obiektu na kwotę 2,7 mln zł (dla Zadania l oraz 

Zadania 3) 

- jednej roboty polegającej na remoncie obiektu na kwotę 1,9 mln zł (dla Zadania 2) 

- jednej roboty w zakresie montażu pompy ciepła (dla Zadania 3). 

Odpowiedź

Z przedstawionego doświadczenia wynika, że Wykonawca może spełnić warunek udziału w postępowaniu, jednak ostateczna ocena zostanie dokonana po otwarciu ofert.
Pytanie nr 22

W przedmiarach na Zadanie nr 2 i Zadanie nr 3 występuje wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej. Brakuje natomiast w projektach technicznych dla tych zadań 

zestawienia stosownej stolarki W związku z tym prosimy o niezwłoczne uzupełnienie 

projektu technicznego o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej dla zadania 2 i 

zadania 3.
Odpowiedź
Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie nr 23

Dotyczy Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie: 

W dokumencie z branży architektura pn.: "opis i bioz", w "Uwagach", punkt 2, ujęto 

zapis, cyt.: "Podstawą do realizacji konstrukcji obiektu może być jedynie projekt 

wykonawczy opracowany na podstawie mniejszego projektu budowlanego przez 

uprawnionego projektanta i uzgodniony z autorem projektu budowlanego." W związku z tym, prosimy o pilne udostępnienie kompletnej dokumentacji wykonawczej dla planowanej termomodernizacji.

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje projektem budowlano-wykonawczym i jest on podstawą do realizacji tego zadania. Projekt wykonawczy opracowuje wykonawca w zakresie potrzebnym dla siebie.

Pytanie nr 24 

Dotyczy Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie: 

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości, wymiarów i charakterystyk materiałowych (szkło, rama, profile, okucia itp.) okien przewidzianych do wymiany, które należy ująć w pozycjach przedmiaru budowlanego tj.: 

· pozycja 25 - "Wykucie z muru i wstawienie nowych okien PCV", w ilości 28,021m2 

· pozycja nr 26 - "Wykucie z muru i wstawienie nowych okien PCV (nieotwierane z żaluzją)", w ilości 0,911 m2 

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.
Pozycje nr 25 i 26 zostały odpowiednio skorygowane w przedmiarze robót.
Pytanie nr 25

Dotyczy Szkoły Podstawowej nr 2 w Wołczynie 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekroje A-A, B-B, C-C i D-D, widoczne na rys. 
nr 02, pn. "Termomodernizacja - rzut przyziemia"
Odpowiedź

Przekroje zostały zamieszczone w załączniku.
Pytanie nr 26

Dotyczy Szkoły Podstawowej nr 2 w Wołczynie 

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości, wymiarów i charakterystyk materiałowych (szkło, rama, profile, okucia itp.) okien przewidzianych do wymiany, które należy ująć w pozycjach 

przedmiaru tj.: 
· pozycja nr 34 - "Wymiana okien zespolonych na okna rozwierane 
uchylno-rozwierane jednodzielne z PCV o pow. do 1.0 m2", w ilości 7,684 m2 
· pozycja nr 35 - "Wymiana okien zespolonych na okna rozwierane 
uchylno-rozwierane 

jednodzielne z PCV o pow. ponad 1.5 m2", w ilości 140,844 m2
· pozycja nr 181 - ,,Montaż okien uchylnych jednodzielnych z PCV z obróbką obsadzenia o pow, do 0.6 m2, w ilości 0,630 m2
Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie 27

Szkoły Podstawowej nr 2 w Wołczynie 

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości, wymiarów i charakterystyk materiałowych (szkło, rama, profile, okucia itp.) drzwi i ścianek, przewidzianych do wymiany, które należy ująć w pozycjach przedmiaru tj.: 

· pozycja nr 36 - "Wymiana stolarki drewnianej na drzwi aluminiowe dwuskrzydłowe oszklone na budowie", w ilości 12,555 m2

· pozycja nr 37 - "Wymiana stolarki drewnianej na ścianki aluminiowe oszklone na budowie", w ilości 7,395 m2 

· pozycja nr 166 - "Obsadzenie ościeżnic stalowych o powierzchni otworu do 2.0 m2 w ścianach z cegieł z kosztem drzwi stalowych nieocieplonych, wykończonych", w ilości 2,667 m2 

· pozycja nr 167 - "Obsadzenie ościeżnic stalowych o powierzchni otworu do 2.0 m2 w ścianach z cegieł z kosztem drzwi zewnętrznych stalowych ocieplonych, wykończonych" w ilości 2,1 m2

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie 28

Dotyczy Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej:
Po zapoznaniu się z załączoną do ogłoszenia o przetargu j.w. specyfikacją istotnych 

warunków zamówienia oraz dokumentacją w zakresie Zadania nr 3 stwierdzamy, że opis 

przedmiotu zamówienia nie spełnia wymagań umożliwiających rzetelne opracowanie oferty, bowiem: 

1. Załączona dokumentacja ma następujące braki: 

a.
Brak opisu technicznego do części budowlanej załączonego projektu, 

b.
Załączone rysunki inwentaryzacji Przedszkola zapisane w pliku PDF nie posiadają 


jakichkolwiek wymiarów, 
. 

c.
Rysunki elewacji Szkoły i Przedszkola nie posiadają opisu zaprojektowanej kolorystyki oraz rodzaju tynków na poszczególnych powierzchniach elewacji. 

d.
Brak zestawienia okna oraz drzwi do wymiany w budynku Szkoły wraz z 

charakterystyką techniczną tych elementów (rodzaj materiału, podstawowe wymiary, 

oczekiwane wykończenie i wyposażenie, współczynniki przenikania ciepła itd.) 

e.
Brak wskazania okna do likwidacji w sali gimnastycznej, 

f.       Brak zestawienia dla kraty do wymiany oraz lokalizacja tego elementu w obiekcie 

g.
Brak rozwiązań dla stanu technicznego schodów i związanymi z tym pracami 

przygotowawczymi pod okładziny z płytek kamionkowych, 

h.
Załączony przedmiar robót w postaci wynikowych ilości robót nie pozwala oferentowi na ich weryfikację. Bilansując bowiem podane ilości stwierdzamy, że nie korespondują one między sobą w sposób ewidentny. 

Na przykład: 

• Ocieplenie ościety styropianem gr 2 cm jest 166,143 m2 a ułożenie siatki na tychże 

ościeżach jest 208,783 m2 

• Ocieplenie ścian styropianem gr. 13 cm + 10 cm -I- 5 cm jest (812,962+43,68+42,635) = 899,277 m2, 8 ułożenie siatki na tychże powierzchniach jest 921,84 m2 itd.

Wobec powyższych braków stwierdzamy, te udostępniona dokumentacja nie jest 

kompletna i prosimy ojej uzupełnienie o elementy opisane powyżej. 

Odpowiedź

Załączono brakujący opis techniczny, załączono rysunek z podanymi wymiarami, rodzaj tynków oraz kolorystyka została określona w uzupełnionej dokumentacji(opis techniczny oraz rysunki elewacji), uzupełniono dokumentację o zestawienie okien do wymiany, okno zostało już zlikwidowane pomniejszono w przedmiarze, zrezygnowano z wymiany krat, roboty dotyczące schodów należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót, dokonano korekty ilości jednostek przedmiarowych.
Pytanie nr 29

Dotyczy Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej:
Przedstawiony przedmiar robót budowlanych wymaga następujących wyjaśnień i uściśleń: 

a.  Poz. 14 i poz.15. - osadzenie podokienników o długości do 1,5 m 50 szt. i długości 

  ponad 1,5 m - 22szt. Prosimy o: 

•
potwierdzenie, że pozycje te dotyczą parapetów zewnętrznych 

•
podanie szerokości parapetów 

•
sprecyzowanie długości dla podanych sztuk parapetów do osadzenia 

b.  Poz. 28 - wymiana gajgerów żeliwnych - prosimy o sprecyzowanie nowych elementów 

  żeliwnych do osadzenia. Czy są to tylko osadniki deszczowe czy również rury 

   przyłączeniowe - jakie średnice i w jakich odcinkach. 

c.   Poz. 33 - czego dotyczy powierzchnia ocieplenia styropianem gr. 10 cm

d.   Dział 1.2 przedmiaru - Przedszkole - brak przedmiaru dotyczącego zamontowania 

   listew cokołowych pod ocieplenie ścian, 

e.   Poz. 81 - prosimy o rysunek w oparciu o wskazany opis zastosowanego szkła w oknie 

klatki schodowej, bowiem szyby 33.1 VSG i szyby 44.4P4 różnią się klasą 

bezpieczeństwa no i ceną W takim przypadku prosimy o wskazanie wymiarów podziału 

okna na kwatery z poszczególnymi szybami. Wymagane są również informacje o 

otwieralności poszczególnych kwater. 

f.    Poz. 82 - prosimy o podanie szerokości parapetu PCV 

g.   Poz. 88 - prosimy o wyszczególnienie zakresu robót do wyceny w odniesieniu do zapisu 

o stanie technicznym schodów. Wskazana podstawa wyceny obejmuje bowiem tylko 

czyszczenie podłoża w ramach robót przygotowawczych pod płytkowanie. 

h.   Poz. 89 - jakie istniejące daszki są wytypowane do wymiany tzn. z czego są wykonane 

(beton, stal, tworzywo?) i czy po demontażu są wymagania co do zagospodarowania 

materiału z rozbiórki istniejących daszków. 

i.    Poz. 110 - podana powierzchnia dachu do pokrycia jest nieadekwatna do przeglądu i 

naprawy dachu z pozycji 109. Ilość 570,99 m2 jest tożsama z powierzchnią dachu na 

budynku Szkoły. Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie prawidłowości przedmiaru.
Odpowiedź

Potwierdzamy iż pozycja 14 i 15 dotyczy osadzenia podokienników(parapetów) zewnętrznych o szerokości 36 cm i długości adekwatnej do szerokości okien, dokonano modyfikacji pozycji 28 - wymiana gajgerów żeliwnych, poz. 33 dotyczy cokołu budynku, wysokość docieplenia wynosi 35 cm, w obiekcie Przedszkola nie planuje się montażu cokołów i konsekwentnie listew cokołowych, uzupełniona dokumentacja stolarki okiennej zawiera rysunek wraz z opisem, podziałem kwater oraz funkcją otwierania,  poz.82 -szerokość parapetów wewnętrznych 32 cm, remont schodów wycenić zgodnie z przedmiarem robót, poz. 89 - daszek nad wejściem do kuchni - z poliwęglanu komorowego wsp. K - 2,2 W/m2 0C, kolor mleczny, transmisja światła 42% gr 16mm oraz daszek nad wejście do Sali gimnastycznej. W materiałach uzupełniających załączono przykładowy wygląd daszka. poz. 110 – właściwy obmiar to 390 m2 - dla Przedszkola, 

Pytanie nr 30

Prosimy o informację na temat procedury zgłoszenia w organach administracyjnych 

przez Zamawiającego prac termoizolacyjnych oraz wymiany centralnego ogrzewania. 

Czy stosowne zgłoszenia zostały już dokonane.

Odpowiedź

Stosowne zgłoszenia zostały już dokonane.
Pytanie nr 31

Prosimy o podanie parametrów doboru pomp obiegowych dla budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 2 Wołczyn, ulica Sienkiewicza 4.

Odpowiedź

w opisie technicznym w poz. "2 Opis instalacji CO" , podano tabele z danymi niezbędnymi do doboru trzech pomp obiegowych (parametr czynnika 70/50oC,zapotrzebowanie na ciepło [W], ciśnienie dyspozycyjne [kPa], wielkość  przepływu wody w m3/h)

Pytanie nr 32

Szkoła Podstawowa nr 1
Według zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej (rys. nr 11) okien 04 należy 

wymienić 2x po 6 zestawów po 5 okien na każdy zestaw, czyli razem, 25m x l,65 m x 5 szt. x12 szt, razem okien 04 winno być w pozycji nr 25 l23,75m2 + okna 01 (8szt) +02 (5szt) +03 (5szt) to okien razem winno być 143,646 m2 , a w pozycji nr 25 przedmiaru robót budowlanych występuje tylko 28,021 m2 nowych okien z PCV . W związku z tymi rozbieżnościami prosimy o jednoznaczną odpowiedź: 

Jaką ilość okien PCV należy przyjąć do wyceny w pozycji nr 25 ?

Odpowiedź

Należy przyjąć ilości według poprawionego przedmiaru oraz zgodnie ze specyfikacja i wykazem stolarki okiennej.

Pytanie nr  33 
Szkoła Podstawowa nr 1

W poz. 25 przedmiaru robót założono wymianę 28,021 m2 stolarki okiennej. Według zestawienia stolarki i stanu istniejącego należy wymienić 140,0 m2 okien. Proszę o podanie ilości jaką należy przyjąć do wyceny. Przy termomodernizacji należałoby również wymienić parapety okienne przy wymienianych oknach i przy już wymienionych na dłuższe. Proszę o podanie ilości i rodzaju parapetów zewnętrznych jaką należy przyjąć do wyceny gdyż brak pozycji w przedmiarze robót.
Odpowiedź

Należy przyjąć ilości według poprawionego przedmiaru oraz zgodnie ze specyfikacja i wykazem stolarki okiennej. Parapety należy wycenić zgodnie z dodatkowym przedmiarem robót.

Pytanie nr 34
Szkoła Podstawowa nr 2

W materiałach dostępnych na stronie Zamawiającego, brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej dotyczącej Zadania nr 2 tj. Termomodernizacji obiektu szkoły podstawowej nr 2 w Wołczynie. Brak powyższego uniemożliwia przeprowadzenie prawidłowej wyceny. W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego o umieszczenie omawianego zestawienia na stronie.

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku zamieścił zestawienie stolarki.

Pytanie nr 35

Szkoła Podstawowa nr 1

W opisach branży sanitarnej brakuje typów i niekiedy parametrów urządzeń kotłowni: kotły gazowe 65 kW (brak typu i pozostałych parametrów), naczynie zbiorcze (brak pojemności i typu), pompa obiegowa (podano tylko parametry mechaniczne), filtr oczyszczania wstępnego (brak typu i parametrów), stacja uzdatniania wody (brak typu i parametrów).

Odpowiedź

Wymienione elementy zostały szerzej opisane w załączonym pliku - "Parametry urządzeń kotłowni SP nr 1 Wołczyn".

Pytanie nr 36
Szkoła Podstawowa nr 1

Brak w przedmiarze: Wykonanie studni schładzającej w kotłowni(tylko wyceniono pompę), Zawór bezpieczeństwa w kotłowni, Głowice termostatyczne (93szt), Podejścia pod grzejniki (93kpl), Przebicia /rozkucia przez przegrody (możliwe, że przewidziano wykorzystanie otworów po starych rurach, jednak rury nowo montowane mają być w izolacji i tulejach ochronnych, co wymaga rozkucia otworu), Tuleje ochronne przy przejściach przez przegrody, Przejścia ppoż. przy przejściach przez przegrody, Stacja uzdatniania wody (w opisie), Neutralizator spalin, Wykonanie i zaprawienie bruzd (w opisie zapis, że piony i leżenie częściowo w bruzdach). Czy w związku z powyższym Wykonawca ma wycenić wymienione w niniejszym punkcie roboty? Jeżeli tak, to proszę o podanie dokładnego opisu wykonywanych prac i urządzeń?

Odpowiedź

Wymienione elementy zostały uwzględnione w przedmiarze uzupełniającym.

Pytanie nr 37
Szkoła Podstawowa nr 1

Ponadto w przedmiarze nie ujęto szpachlowania i malowania obudów pionów i leżni oraz zaprawiania przejść przez ściany, uzupełniania tynku i malowania po przekuciach, wykuciach, bruzdach. Zakres przetargu nie obejmuje remontu wewnętrznego, czy wykonawca będzie musiał te roboty wykonać?

Odpowiedź

W przedmiarze robót uwzględniono zakres związany malowaniem pomieszczeń.

Pytanie nr 38

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej

W przedmiarze robót(instalacja ogrzewania wodnego) ujęto 104 szt. grzejników stalowych tłoczonych, (w projekcie występują grzejniki płytowe) Dlaczego więc zaworów termostatycznych i powrotnych  grzejnikowych jest tylko 100 szt. Natomiast wg dokumentacji technicznej jest 103 szt. grzejników. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Przedmiar poprawiony, grzejniki stalowe płytowe. 103 szt. grzejników, zaworów termostatycznych i powrotnych grzejnikowych również po 103 szt. 
Pytanie nr 39
Szkoła Podstawowa nr 2 

W przedmiarze robót (inst.co) ujęto 74 mb izolacji rurociągów , natomiast samych rur jest łącznie 907 mb, prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć ilości zgodnie z przedmiarem. Nie wszystkie części instalacji są izolowane.

Pytanie nr 40

Szkoła Podstawowa nr 2 

Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 37 z kosztorysu dołączonego do specyfikacji

Obmiar wynosi 3,4*2,5-1,7*2,05+0,7*3,4 czego ma dotyczyć ten obmiar i czy

na pewno ma być znak minus "-1,7*2,05" . Czy są to drzwi czy może jakaś ścianka zabudowy z aluminium? Jakie wymagania muszą spełniać elementy tego przedmiaru.

Odpowiedź

Pozycje dotyczące stolarki zostały poprawione. Do wyceny należy uwzględnić ustalenia zawarte w specyfikacji okien. Dołączono również zestawienie stolarki.

Pytanie nr 41
Szkoła Podstawowa nr 1

Wg opisu technicznego dołączonego do specyfikacji przetargowej może zaistnieć sytuacja wykonania wzmocnienia (podlania) fundamentu rozdział nr 6 " wytyczne do projektu przebudowy kotłowni". Załączony przedmiar nie uwzględnia w/w sytuacji. Proszę o informację czy prace wzmocnienia fundamentu zostaną rozliczone kosztem powykonawczym czy należy ująć w/w koszt w ofercie przetargowej.

Odpowiedź

Zakres robót został uwzględniony w przedmiarze dodatkowym. 
Pytanie nr 42
Zgodnie z pkt. XII.2 SIWZ kosztorys budowlany musi być opracowany w oparciu o przedmiary robót oraz w układzie przedmiarów co wskazuje, że wykonawca nie może dokonywać zmian w kosztorysie, a jednocześnie zgodnie z pkt. XII.3 cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem całego zamówienia określonego w Dziale III. Opis przedmiotu zamówienia, gdzie Zamawiający podaje, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi zarówno dokumentacja projektowa jak i przedmiary robót. Prosimy zatem o wyjaśnienie, jak należy przygotować kosztorysy ofertowe w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentacją a przedmiarem robót. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie jak należy przedstawić w kosztorysach roboty objęte dokumentacja a nie ujęte w przedmiarach robót.
Odpowiedź

Należy wycenić tylko ten zakres, który została określony przedmiarami. Informujemy, że został załączony dodatkowy przedmiar robót oraz dokonano korektę ilości przedmiarowych w niektórych przedmiarach wcześniej załączonych.

Pytanie 43

W związku z występującymi rozbieżnościami pomiędzy dokumentacją a przedmiarami robót prosimy o określenie jakie jest przewidziane wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, ryczałtowe czy kosztorysowe, gdzie roboty będą rozliczone ściśle na podstawie przedstawionych kosztorysów ofertowych a roboty nie ujęte w przedmiarze będą rozliczone na podstawie kosztorysów powykonawczych.
Odpowiedź
Zamawiający przyjął wynagrodzenie kosztorysowe.
Pytanie 44

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej

Dla zadania nr 3, z godnie z projektem, przedmiotem zamówienia są 2 pompy ciepła pracujące w kaskadzie  o łącznej mocy 130kW, natomiast przedmiarze poz 1 należy ująć jedną pompę ciepła o mocy 67,6 kW i w poz. 2 należy ująć dwie pompy ciepła o mocy 67,6 kW, czyli łącznie 3 pompy o łącznej mocy 202,8 kW. Prosimy o potwierdzenie ile pomp ciepła i o jakiej mocy grzewczej jest przedmiotem zamówienia. Jeżeli prawidłowe dane są w projekcie, prosimy o dokonanie zmian w przedmiarze.

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia są 2 pompy ciepła o mocy 67,6 kW każda.

Pytanie 45

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej

Zgodnie z projektem kolektory dolnego źródła ciepła mają być napełnione 30% roztworem glikolu propylenowego, a w przedmiarze należy ująć glikol etylenowy -255/39%. Prosimy o potwierdzenie jaki glikol należy ująć w ofercie i dokonanie odpowiednich zmian w przedmiarze robót.
Odpowiedź

Należy ująć glikol propylenowy.
Pytanie 46
Prosimy o udostępnienie projektu geologicznego. Jeżeli Zamawiający nie posiada projektu prosimy o potwierdzenie konieczności jego wykonania i dokonanie zmian w przedmiarze.

Odpowiedź

Projekt geologiczny został załączony.

Pytanie 47

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zmianę wykonania kolektorów gruntowych z rotametrami i 2 szczelnymi studzienkami rozdzielczymi z tworzywa sztucznego, zamiast wykonania kolektorów w układzie Tichelmana, z 4 studzienkami żelbetowymi. Jednocześnie w przypadku potwierdzenia możliwości w/w zmiany prosimy o potwierdzenie, że sondy mogą być umieszczone na jednakowych głębokościach tj. 80m.
Odpowiedź

Dopuszcza się zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem wykonania projektu wykonawczego zgodnego z projektem budowlanym oraz z uzyskaniem żądanych parametrów temperatury w pomieszczeniach. Sondy muszą być umieszczone na jednakowych głębokościach.

Pytanie 48

Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2

W przedmiarach brak jest obmiarów dla wewnętrznej instalacji gazu. Czy w zakres zamówienia wchodzi wykonanie wewnętrznej instalacji gazu dla zasilania kotłów gazowych(zad. 1 zad. 2)? Jeśli tak, proszę o uzupełnienie pozycji.

Odpowiedź

Elementy ujęto w przedmiarze uzupełniającym.

Pytanie 49

Szkoła Podstawowa nr 1

W opisie instalacji c.o. Dla zadania nr 1 rurociągi miedziane należy izolować otulinami z pianki PE w przedmiarach ujęto izolację otulinami z pianki PU. Jaką izolację należy uwzględnić?

Odpowiedź

Należy uwzględnić izolację PE.

Pytanie 50

Szkoła Podstawowa nr 1

W projekcie oraz przedmiarach nie ma podanej pojemności naczynia przeponowego instalacji c.o. W przedmiarach brak jest pozycji 2 szt. Pomp kotłowych, brak również parametrów doboru tych pomp - proszę o uzupełnienie pozycji. W przedmiarach brak pozycji dla kanału nawiewnego "Z" do kotłowni - proszę o uzupełnienie pozycji.

Odpowiedź

Parametry naczynia przeponowego: ciśnienie 6 bar / 120°C, D = 480 mm, H = 886 mm, Śr. Króćca -  1". Parametry doboru: Wydajność pompy 2,8-3,0 m3/h Podnoszenie 1,5-2m słupa wody. Dobór pompy na powyższe parametry, w zależności od zastosowanego kotła.

Uzupełnione w przedmiarze robót dodatkowych.

Pytanie 51

Szkoła Podstawowa nr 2

W przedmiarach brak izolacji wszystkich rurociągów miedzianych zasilających instalację c.o. - proszę o uzupełnienie pozycji. W przedmiarach brak pozycji dla kanału nawiewnego "Z" do kotłowni - proszę o uzupełnienie pozycji. W przedmiarach brak systemu odprowadzenia spalin z kotłów – proszę o uzupełnienie pozycji.

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć ilości zgodnie z przedmiarem. Nie wszystkie części instalacji są izolowane. Dla kanału nawiewnego przyjęto pozycję 175 - obróbka blacharska m2-2,75. Dla systemu odprowadzenia spalin z kotłów w poz. 174 przewidziano montaż 8 mb rury nierdzewnej fi 180mm jako głównej oraz czopuch . Dla uściślenia wyceny pozycji należy  przewidzieć:8 m rury fi 180 mm, 2,5 m czopuch z rury fi 180mm; trójniki 180/180mm - szt 3 ; kolano 180mm ; denko fi 180mm; denko z króćcem do odprowadzenia skroplin; 2-ie rewizje  dla rur fi 180mm , kołnierz jako zaślepka górna kanału komina z grzybkiem dla  rury fi 180mm, kanał doprowadzający powietrze do komory spalania z rury nierdzewnej fi 130mm - 6,5 m. Każdy system, którego producent uzyskał stosowne atesty do stosowania w instalacji odprowadzania spalin gazowych może być zastosowany .

Pytanie 52

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej

· W przedmiarach brak prac ziemnych dla ułożenia rur preizolowanych zasilających instalację co. W przedszkolu z kotłowni w budynku szkoły - proszę o uzupełnienie pozycji.

· W przedmiarach brak jest pozycji dla zaworów grzejnikowych termostatycznych, z projektu wynika, że są to grzejniki boczno zasilane, na wyposażeniu takich grzejników nie ma zaworów termostatycznych - proszę o uzupełnienie pozycji.
· Zgodnie z przedmiarem robót izolację wszystkich rurociągów instalacji co. Należy wykonać z pianki PU, czy izolację przewodów prowadzonych w bruzdach również należy wykonać z pianki PU?

Odpowiedź
Wyżej wymieniony zakres przedstawiono w przedmiarze robót dodatkowych.  Izolację należy wykonać z pianki PU.

Pytanie 53

Szkoła Podstawowa nr 2

W przedmiarach do zadania nr 2 termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Wołczynie brak pozycji kosztorysowych instalacji gazu. Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź

Wyżej wymieniony zakres zawarto w przedmiarze robót dodatkowych. 
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